UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /QĐ-PGDĐT An Lão, ngày        tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiểm tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN AN LÃO

Căn cứ Luật Thanh tra 2022; Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013

của Chính phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra giáo dục và các văn bản quy

phạm pháp luật hiện hành có liên quan; Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày

23/11/2021 của UBND huyện An Lão ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão;

Thực hiện Công văn 2759/KH-SGDĐT ngày 11/09/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025; Kế

hoạch 398/KH-PGDĐT ngày 22/10/2024 về công tác kiểm tra năm học 2024-

2025 của phòng GD&ĐT An Lão;

Xét đề nghị của bộ phận phụ trách Mầm non, Tiểu học và THCS.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay tiến hành kiểm tra chuyên ngành về:

- Công tác kiểm tra nội bộ;

- Công tác quản lý DTHT, liên kết dạy học, quản lý ngoài giờ lên lớp;

Đối với các trường THCS Bát Trang, THCS An Tiến, THCS Thái Sơn, Tiểu

học Trường Sơn, Tiểu học Mỹ Đức I, Tiểu học Trường Thọ, Mầm non Sao Sáng,

Mầm non An Thắng, Mầm non Trường Thọ, Lớp mầm non độc lập Phúc Sinh

Quốc Tuấn;

Thời kỳ kiểm tra: Từ tháng 6 năm 2024 đến thời điểm kiểm tra

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 21/03/2025 đến hết ngày 05/04/2025

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra các nội dung ghi tại Điều 1, gồm:

* Trưởng đoàn: Ông Vũ Trọng Dũng, Trưởng phòng GD&ĐT

* Các Phó trưởng đoàn:

1. Ông Nguyễn Xuân Thạch, Phó trưởng Phòng GD&ĐT;

2

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó trưởng Phòng GD&ĐT;

* Tổ thư kí

1. Bà Nguyễn Thị Doanh, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

2. Bà Vũ Thị Oanh, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

3. Bà Nguyễn Thị Dung, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

4. Bà Bùi Thị Huệ, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

* Các thành viên: Là thành viên các Ban cốt cán chuyên môn được thành

lập theo: Quyết định số 354/QĐ-PGDĐT ngày 19/9/2024, Quyết định số 402/QĐ-

PGDĐT ngày 23/10/2024; Quyết định số 395/QĐ-PGDĐT ngày 22/10/2024,

Quyết định số 410/QĐ-PGDĐT ngày 28/10/2024 (tuỳ theo nội dung, thời điểm

và tính chất cuộc kiểm tra, trưởng đoàn sẽ có thông báo trực tiếp)

Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch kiểm tra chi tiết, cụ thể;

thông báo kịp thời đến các cơ sở giáo dục được kiểm tra. Kết thúc kiểm tra, Đoàn

có trách nhiệm báo cáo Trưởng phòng để xử lí, kiến nghị xử lí; đôn đốc, giám sát

việc thực hiện các kiến nghị, khắc phục tồn tại sau kiểm tra.

Điều 3. Các Ông (Bà) Hiệu trưởng, cán bộ, giáo viên, nhân viên thuộc các

cơ sở giáo dục có tên tại Điều 1; các thành viên đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND xã Quốc Tuấn (để phối hợp);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Trọng Dũng

		2025-03-19T10:30:43+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T10:37:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T10:37:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T10:37:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!